Trupi gjykues, pasi analizoi aktet e fashikullit të Komisionit në këtë drejtim, i gjen këto 

pretendime të pabazuara. Për sa i përket seancave dëgjimore, rezulton se për subjektin e rivlerësimit 

Enkeleda Kapedani janë zhvilluar tri seanca dëgjimore, më datat 15.11.2021, 19.01.2022 dhe 

5 Vendim i përbërë në tërësi nga 145 (njëqind e dyzet e pesë) faqe. 
6 Subjekti i rivlerësimit pretendon se i është nënshtruar procesit të rivlerësimit vetëm për një periudhë 9 (nëntë) - mujore, 

pra 3 (tre) muaj në vitin 2015 dhe 6 (gjashtë) muaj në vitin 2016 (13.06.2016, rikthimi pas lejes së lindjes) deri në janar